# AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA BASILICATA (A.R.P.A.B.)

Ente di diritto pubblico (art.3, legge regionale 14 settembre 2015, n. 37)

### **POTENZA**

# VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELIBERAZIONE N. イフ&

L'anno duemiladiciannove, addì 26 del	
dell'A.R.P.A.B. sita in Via della Fisica n. 18, C/D,	è stata adottata la seguente deliberazione
avente per	٧.
OGGETTO: Relazione sulla Performance 2018 – approvazione.	
su proposta del: Struttura Centrale	
Struttura Centrate	Settore: Direzione Generale
	Seuore: Direzione Generale
x L'atto non comporta impegno di spesa	· <u> </u>
<del></del>	U. O. CONTABILITÀ E BILANCIO

#### IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge della Regione Basilicata n. 37 del 14/09/2015, avente ad oggetto "Riforma dell'Agenzia per l'Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.)";

#### Viste

- la DDG n.223 del 19.07.2017, concernente: "Nomina sostituto del Direttore Tecnico-Scientifico";
- le DDG n.160/2019 e 162/2019 che confermano la dr.ssa PILAT in qualità di DTS facente funzioni;

Considerato che il Bilancio Pluriennale di Previsione 2019-2021 dell' A.R.P.A.B. è stato adottato dall'Agenzia con DDG n.62 del 7.03.2019 ed a seguito del parere favorevole reso con DGR n.337 del 07.06.2019 è stato approvato dal Consiglio Regionale nella seduta del 25.06.2019;

Richiamato l'art. 10 del D. Lgs. 150/2009, così come modificato dal D. Lgs. 74/2017, il quale prevede che le Amministrazioni pubbliche redigano e pubblichino entro il trenta giugno la *Relazione annuale sulla Performance*, che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati nel Piano della Performance e alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato;

#### Richiamate, altresì,

- la Deliberazione n. 30 del 31/01/2018 concernente l'approvazione dell'Aggiornamento Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Piano Triennale Trasparenza e Integrità 2018-2020;
- la Deliberazione n. 32 del 31/01/2018 relativa all'approvazione dell'Aggiornamento del Piano della Performance 2018-20;
- la Deliberazione n. 146 del 14/03/2016, concernente "Sistema di misurazione e valutazione della performance- recepimento DGR n.559/2015-personalizzazione per l'ARPAB e disposizioni di prima applicazione";
- la Deliberazione n. 124 del 28/05/2018 avente ad oggetto la "DDG n. 32/2018 Approvazione schede obiettivi 2018";

Vista la Relazione sulla Performance 2018, redatta dal personale in calce alla stessa riportato, non materialmente allegata al presente atto e depositata presso la segreteria direzionale;

Ritenuto di dover approvare la "Relazione sulla Performance 2018" in uno ai suoi allegati e porre in essere gli adempimenti conseguenti;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico Scientifico ff

#### **DELIBERA**

di approvare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta;

di approvare la Relazione sulla Performance 2018, non materialmente allegata al presente atto e depositata presso la segreteria direzionale;

di pubblicare detta Relazione sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente - Performance, solo a seguito di validazione della stessa da parte dell'OIV;

di trasmettere la Relazione sulla Performance 2018 all'OIV della Regione Basilicata, secondo la regolazione vigente, e al Responsabile per la Trasparenza, dott.ssa Anna Cammarota;

di dare atto che il dott. Lorigi curerà la conservazione della Relazione richiamata nel presente provvedimento e dei relativi allegati, e provvederà alle prescritte comunicazioni;

di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ed è reso immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti istituzionali dell'Agenzia per la tempestiva ottemperanza alle scadenze e alle norme di legge.

Il Dirigente incaricato

Datt. Luigi Leone

Il Direttore Amministrativo

Il Direttore Generale Dott. Edmondo Jannicelli La Responsabile di I.F.

Ing. Ersilia Di Muro

Il Direttore Tecnico Scientifico ff
Dott.ssa Katarzyna Pilat /

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line della sede dell'A.R.P.A.B. per quindici giorni consecutivi, dal 27/06/15...al 12/07/19

Potenza, li 27/06/2019	
	Il Funzionario incaricato
	il giorno con Prot. n.
••••••	
Potenza, li	
	Il Funzionario incaricato
Atto non soggetto a controllo	
Atto soggetto al controllo della Giunta Regiona	ale
Atto soggetto al controllo del Consiglio Region  Atto urgente ed immediatamente eseguibile	nale
i Atto argente ed inimediatamente eseguione	Il Responsabile U.O. proponente
La presente deliberazione è stata nuovament	te affissa all'Albo Pretorio della sede dell'A.R.P.A.B. dopo
l'approvazione del	aldal
Potenza, lì	
	Il Funzionario incaricato
Per copia conforme.	
Potenza lì	
	Il Funzionario/Il Dirigente